
日頃より、米沢山岳遭難対策委員会の活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

このたび、山岳遭難への迅速かつ的確な対応力の向上を目的とし、標記現地研修会を下記

のとおり実施いたします。関係機関が合同で実践的な訓練を行う内容となっており、報道関

係の皆様におかれましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ぜひご取材賜ります

ようお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  令和７年７月２９日（火） ９：３０～１４：３０（予定） 

２ 訓練場所  早坂山一帯 

３ 集合場所  萬歳の松公園 早坂山駐車場（９：１５集合） 米沢市万世町桑山 269 

４ 参加団体  米沢警察署、米沢消防署、米沢市観光課 

５ 内 容  登はん及び降下訓練（フィックスロープ） 

   ドローンを利用しての捜索訓練 

   要救助者模擬搬送訓練 

  引き上げ訓練 

６ そ の 他  当日は、動きやすい服装と履き慣れた靴でお越しください。また、ヘルメッ

ト等をご持参のうえ、ご参加くださいますようお願いいたします。

令和７年度米沢山岳遭難対策委員会現地研修

会（第１回）を実施します。 

令和 7 年 7 月 22 日 

観光課観光施設担当  

電話 22-5111（内線 4202） 

米沢市報道資料 


